Hic solus verus Deus bonitate sua et “omnipotenti virtute” non ad augendam suam beatitudinem nec ad acquirendam, sed ad manifestandam perfectionem suam per bona, quae creaturis impertitur, liberrimo consilio, “simul ab initio temporis utramque de nihilo condidit creaturam, spirituales et corporales, angelicam videlicet et mundanam, ac deinde humanam quasi communem ex spiritu et corpore constitutam” [*Concilium Lateranense IV: *800; infra cann. 2 et 5*].

This one and only true God, of his own goodness and almighty power, not for the increase of his own happiness or for the acquirement of his perfection, but in order to manifest his perfection through the benefits that he bestows on creatures, with absolute freedom of counsel, “from the beginning of time made at once out of nothing both orders of creatures, the spiritual and the corporeal, that is, the angelic and the earthly, and then the human creature, who as it were shares in both orders, being composed of spirit and body” [*Fourth Lateran Council: *800; cann. 2 and 5 below*]. **3002**

Universa vero, quae condidit, Deus providentia sua tuetur atque gubernat, “attingens a fine usque ad finem fortiter et disponens omnia suaviter” [*Sap 8:1*]. “Omnia enim nuda et aperta sunt oculis eius” [*Hbr 4:13*], ea etiam, quae libera creaturarum actione futura sunt.

By his providence God protects and governs all things that he has made, “reaching mightily from one end of the earth to the other, and ordering all things well” [*Wis 8:1*]. For “all are open and laid bare to his eyes” [*Heb 4:13*], even those things that will be done by the free action of creatures. **3003**

Cap. 2. De revelatione

Chapter 2. Revelation

[*3004: *The reality of supernatural revelation.* —*3005: *Its necessity.* —*3006: *Its sources.* —*3007: *Its interpretation: The Church.*]

Eadem sancta mater Ecclesia tenet et docet, Deum, rerum omnium principium et finem, naturali humanae rationis lumine e rebus creatis certo cognosci posse;

The same Holy Mother Church holds and teaches that God, the beginning and end of all things, can be known with certainty from the things that were created through **3004**

“invisibilia enim ipsius, a creatura mundi, per ea quae facta sunt, intellecta, conspiciuntur” [*Rm 1:20*]: attamen placuisse eius sapientiae et bonitati, alia eaque supernaturali via se ipsum ac aeterna voluntatis suae decreta humano generi revelare, dicente Apostolo: “Multifariam multisque modis olim Deus loquens patribus in Prophetis: novissime diebus istis locutus est nobis in Filio” [*Hbr 1:1s; can. 1*].